
Projekt 
 
z dnia 13 grudnia 2023 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/   /23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 222, art. 227 i art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Stargard  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca gminy Stargard z dnia 9 grudnia 2022 r., na działania Wójta Gminy 
Stargard w sprawie propagowania informacji wśród mieszkańców odnośnie dopłat do źródeł ciepła, uznaje się 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stargard do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A62EBD3-8118-4150-B8DB-ECA212135DBC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia 2022 r., wpłynęła skarga mieszkańca gminy Stargard z dnia 9 grudnia 2022 r. 
na działania Wójta Gminy Stargard w sprawie propagowania informacji wśród mieszkańców odnośnie dopłat 
do źródeł ciepła. 

Zgodnie z § 59 Statutu Gminy Stargard skargę rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
po przeanalizowaniu sposobu i formy komunikacji z mieszkańcami gminy, nie dopatrzyła się zaniedbania lub 
nienależytego wykonywania zadań w przedmiocie sprawy, przez właściwe organy samorządu gminnego. 
W toku głębszej analizy, Komisja nie dopatrzyła się także przewlekłej lub biurokratycznej obsługi interesantów 
w sprawie. Wójt zlecił obsługę i wykonanie zadania do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie. 
Z ustaleń Komisji wynika, że wszelkie informacje były dostępne na stronie Urzędu, powszechnie w mediach, 
łącznie ze wzorem wniosku oraz klauzulą informacyjną RODO, których złożenie było niezbędne do przyznania 
wyżej wymienionego świadczenia w postaci dodatku węglowego, dodatków do innych źródeł ciepła w tym 
również zasilanych peletem drzewnym. Temat przyznawania dodatków do źródeł ciepła dla gospodarstw 
domowych był powszechnie propagowany również w ogólnopolskich mediach i portalach internetowych. 
W trosce o dotarcie do jak największej ilości mieszkańców gminy Stargard, propagowanie informacji w gminie 
odbywa się za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej, strony internetowej, portalu społecznościowego oraz 
w inny zwyczajowo przyjęty sposób (tablice ogłoszeń w sołectwach). Termin składania wniosku o wypłatę 
dodatku dla gospodarstw domowych, w których źródłem ciepła jest pelet drzewny określony był 
w art. 24 ust. 12 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U z 1922 r. poz. 1967 ze zm.) na dzień 30 listopada 2023 r. 
Identyczny termin obowiązywał w odniesieniu do wniosku o przyznanie dodatku węglowego w przypadku 
zasilania źródła ciepła peletem o zawartości co najmniej 85 % węgla kamiennego (art. 2 ust. 9 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.). Nieznajomość przepisów 
w sprawie przez mieszkańca, nie zwalnia z obowiązku ich przestrzegania. 

W związku z faktem, że Wójt Gminy Stargard podejmował czynności w sprawie należycie, Komisja 
nie znalazła podstaw, aby uznać skargę za zasadną. Rada Gminy Stargard przyjęła ustalenia Komisji za 
właściwe. 

Wobec powyższego przedmiotowa skarga zostaje uznana za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. 
zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

   

 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Paweł Żmuda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A62EBD3-8118-4150-B8DB-ECA212135DBC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



